



Enheten för människa och omgivning  
Ewa Krynicka Storskog, 010-730 9123  
arbetsmiljoverket@av.se

Finansdepartementet

## REMISS – Promemorian Insatser på plan- och byggområdet med anledning av invasionen av Ukraina

### Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden

I promemorian föreslås bland annat två nya förordningar om undantag från plan- och byggregler i syfte att underlätta mottagandet av personer som avser att söka asyl eller har sökt asyl.

Som anges i promemorian (s. 22 och s. 25 f.) så påverkar inte tillämpningen de i promemorian föreslagna undantagen räckvidden av annan lagstiftning. För Arbetsmiljöverkets del handlar det, vilket också framgår av promemorian, främst om tillämpningen av arbetsmiljölagen (1977:1160) och de föreskrifter som verket beslutat i anslutning till lagen och då främst föreskriften om arbetsplatsens utformning (AFS 2020:1).

Det som utgör en tillfällig bostad för en asylsökande kan samtidigt utgöra en stadigvarande arbetsplats för arbetstagare. Verkets föreskrifter har samma juridiska status som Boverkets byggregler och innehåller regler med krav som på byggnation och byggnader som ska iakttas vid projektering för ny- eller ombyggnad av byggnadsverk som ska innehålla arbetsplatser och i befintliga byggnader som innehåller arbetsplatser. Det handlar bl.a. om utformning av t.ex. personalutrymmen som omklädningsrum, matutrymmen, pausutrymmen, viloutrymme, jourrum, tvättplatser, utformning mot våld och hot och mot buller, utformning för fysisk tillgänglighet, krav på golv, fönster, glaspartier, krav på dagsljus, belysning, rumshöjd, utrymningsvägar, tillfälliga utrymningsplatser.

Dessa regler ställer bindande krav som inte prövas i samband med ansökan om bygglov och bedöms inte heller vid tekniskt samråd eller vid startbesked, men de ska vara uppfyllda när det gäller en byggnad som innehåller eller ska innehålla arbetsplatser.



**De som deltagit**

Yttrandet har avgetts av generaldirektören Erna Zelmin. I den slutliga handläggningen har även enhetschef Christina Jonsson deltagit. Föredragande har varit handläggare Ewa Krynicka Storskog

Erna Zelmin

Ewa Krynicka Storskog

Kopia skickad till: Arbetsmarknadsdepartementet